アコム株式会社

2024 年３月 22日

各 位

会 社 名：ア コ ム 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長 木下 政孝

（コード番号：8572 東証スタンダード）

問合せ先：広 報 ･Ｉ Ｒ 室 長 岡本 貴史

電話番号：０３ -６８６５ -６４７４

３年連続「ハタラクエール 2024」で優良福利厚生法人を受賞

福利厚生の活用・充実に意欲的に取り組む法人を称える表彰制度｢ハタラクエール(正式名称｢福

利厚生表彰・認証制度｣)｣において、特に優れた取り組みをおこなう｢優良福利厚生法人・総合｣と

して当社が表彰されましたので、お知らせいたします。

ハタラクエールは、日本唯一の福利厚生専門誌を発行する株式会社労務研究所が主催となり、福

利厚生関連サービス事業者が実行委員として参画している表彰制度です。当社は、｢ハタラクエー

ル 2022｣より３年連続で｢優良福利厚生法人・総合｣の表彰を受けており、総合部門での３年連続受

賞は当社のみです。

今後も、従業員一人ひとりが『今日よりも明日幸せになれる会社』を目指し、環境改善に取り組

んでまいります。

 当社は、「人間尊重の精神」を企業理念の１つに掲げており、従業員一人ひとりのライフプランを

実現するために次の取り組みをおこなっています。

１．カフェテリアプラン

   従業員のプライベートの過ごし方が多様化していることを踏まえ、予め付与されたポイント

の範囲内で、福利厚生サービスの中から好きなものを選択できる｢カフェテリアプラン｣を導入

しています。

２．多様な休暇制度

   従業員の柔軟な働き方を支援するため、時間単位の有給休暇に加え、年次有給休暇とは別に

ボランティアの参加、傷病の療養、家族の看護・介護、育児を目的に取得できる有給休暇制度

を取り入れています。

３．育児支援制度

   仕事と育児の両立をさらに支援するため、育児短時間勤務制度の適用期間を｢子どもが小学

校３年生を修了するとき｣としております。また、育児休職の最初の５日間は有給化しており、

早期復職を希望する従業員に対しては、復職支援手当を支給してキャリア形成のサポートもお

こなっております。

以 上